
- 1 -

平成 28年 2月 1日
保護者各位

尾張旭市立東栄小学校
校長 松 本 浩 一

保護者アンケート（学校の教育活動について）のお願い

余寒の候，保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは，本校の教育活動に
ご理解とご協力をいただき，心よりお礼を申し上げます。
さて，本年度も年度末を控え，一年間の教育活動についてふりかえる時期となりました。
この機会に，保護者の皆様に「学校の教育活動についてのアンケート」をとらせていただき，今後の

教育活動に生かしていきたいと考えております。
お忙しいとは存じますが，以下のアンケートにご協力いただきますようにお願い申し上げます。
なお、兄弟姉妹があり回答に迷う場合には、上のお子さんの様子についてお答えください。

以下の項目について，当てはまる番号にマークをしてください。

１ そう思う ２ おおむねそう思う ３ あまりそう思わない

４ 思わない ５ できているかどうかわからない

評 価 事 項

1 お子さんは，学校へ行くのを楽しみにしていますか。

2 お子さんは，授業内容がわかっていますか。

3 お子さんは，学校行事を楽しみにし，積極的に参加していますか。

4 お子さんは，「ともに生きる学校づくり」によって，思いやりの心，優しい心は育っている
と思いますか。

5 お子さんは，あいさつや返事がよくできていますか。

6 お子さんは，健康に気をつけ，進んで外遊びや運動をしていますか。

7 お子さんは，公共のきまりや約束事を守り，場に応じた節度ある態度がとれていますか。

8 学校からの手紙や文書はきちんと手元へ届いていますか。

9 学校は，基礎的な学力が身に付くように努力していると思いますか。

10 学校は，児童の良さや持っている力，努力を適切に評価していると思いますか。

11 学校は，安全で潤いのある教育環境が整えられていると思いますか。

12 学校は，保護者と相談したり，連絡を取ったりして，家庭との連絡を密にしていますか。

13 学校は、いじめに対してアンケートや教育相談等を行い、適切に対応していますか。

14 学校は，保護者が授業を参観する機会をよく設けていますか。

15 学校は，地域と連携し，地域ぐるみでこどもを育てていますか。

16 学校は家庭や地域に向けて，教育方針や学習内容，行事，児童の様子等を通信やホームペー
ジなどによって適切に知らせていますか。

ご協力ありがとうございました。マークシートを封筒に入れ，2 月 12 日（金）までにお子さんを通し
て担任まで届けてください。マークシート裏面は自由記述欄としてお使いください。


